Администрация города Симферополя

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2020  № 7660

Об осуществлении сноса самовольных построек, расположенных по
адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Гражданская, в районе

Воинского кладбища

       В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», частью 4 статьи 222 Гражданского кодекса
Российской Федерации, статьей 55.32 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК
«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», статьей 55 Устава
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым,
решением 43-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от
13.05.2016 № 737 «Об определении органа местного самоуправления,
уполномоченного на принятие решений о сносе самовольных построек на
территории муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым», постановлением Администрации города Симферополя
Республики Крым от 23.09.2016 № 2206 «Об утверждении Положения
о порядке принятия  решения о сносе самовольных построек или о сносе
самовольных построек или их приведении в соответствие с установленными
требованиями на территории муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым и осуществления сноса самовольных построек
или их приведения в соответствие с установленными требованиями
в административном порядке», постановлением Администрации города
Симферополя Республики Крым от 21.08.2020 № 4648 «О сносе самовольных
построек, расположенных по адресу: Республика Крым,
г. Симферополь, ул. Гражданская, в районе Воинского кладбища»
(далее – постановление), учитывая, что в срок, установленный
постановлением для добровольного сноса, самовольные
постройки не снесены, Администрация города Симферополя Республики      Крым
п о с т а н о в л я е т:

1. Осуществить снос самовольных построек – объектов капитального
строительства (гаражи), в количестве 16 ед., расположенных на земельном
участке по ул. Гражданская, в районе Воинского кладбища,  в городе
Симферополе.

2. Департаменту городского хозяйства Администрации города
Симферополя (Маляров Е.А.)  в срок до 01.12.2021 организовать снос
самовольных  построек,  указанных  в пункте 1 настоящего постановления, в
порядке, установленном постановлением Администрации города Симферополя
Республики Крым от 23.09.2016 № 2206 «Об утверждении Положения о
порядке принятия решения о сносе самовольных построек или о сносе
самовольных построек или их приведении в соответствие с установленными
требованиями на территории муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым и осуществления сноса самовольных построек
или их приведения в соответствие с установленными требованиями в
административном порядке».
           3. Управлению информационной политики администрации города
(Черниченко А.Б.) разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации города.
           4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города  Симферополя Русина А.В.

Глава администрации
города Симферополя                                                                  Е.С. Проценко